1

京都府環境審議会廃棄物・循環型社会形成部会 議事要旨

１． 開催日時 平成 23 年 11 月 15 日（火曜日）午後２時から午後４時まで

２． 場所 京都平安ホテル 朱雀の間

３． 出席者

【部会委員】 郡嶌部会長、奥原委員、栗田委員、寺島委員、星川委員、松井委

員、山口委員、山田委員（計８名）

※上記のうち、次の委員は代理出席

 奥原委員（代理:外池京都商工会議所課長）

         星川委員（代理：長谷川京都市環境政策局循環型社会推進部長）

【事務局】 伊藤環境技術専門監、越智循環型社会推進課長、佐藤参事、その他

関係職員

【報道機関】 1 社

【傍聴者】 １名

４． 議 題

（１） 審議事項

① 次期計画の案について

（２） 報告事項

① 大阪湾圏域広域処理場整備基本計画の変更について

（３） その他

５． 議事概要＜主な意見＞

（１） 審議事項

① 次期計画の案について

事務局から、次期計画の案について説明を行った。

   循環型社会という観点から、府としても経年的に把握できる統計データを使

った指標を検討すべき。

  将来的には、回収率よりも再生利用率の方が重要になる。グリーン調達まで

含めた政策を視野に入れて計画を策定されたい。

  廃棄物のメタン発酵についても、広く解釈して支援の対象とされたい。

（２） 報告事項

① 大阪湾圏域広域処理場整備基本計画の変更について

事務局から、計画の変更について説明を行い、了解が得られた。